
 
ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

L’Assessore 

 Via Caprera 15, 09123 Cagliari (CA) - tel. +39 070 606 7006 - fax +39 070 606 7330 - e-mail: trasp.assessore@regione.sardegna.it 1/2 

 www.regione.sardegna.it 

DECRETO N. 2        DEL  05 MAGGIO 2011 

___________________ 

Oggetto: Direttiva in materia di rilascio delle autorizzazioni per attività di noleggio di autobus 
con conducente. 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge 11 agosto 2003 n. 218, recante “Disciplina dell’attività di trasporto 

viaggiatori effettuato mediante noleggio di autobus con conducente”; 

VISTO il Decreto legislativo 22 dicembre 2000, n. 395, e successive modificazioni, 

riguardante l’accesso alla professione di trasportatore su strada di merci e di 

viaggiatori; 

VISTO  il D.M. n. 161 del 28/04/2005, attuativo del d.lgs. 395/2000; 

VISTI  gli articoli dal 32 al 39 della Legge regionale 7 dicembre 2005, n. 21, recante 

“Disciplina e organizzazione del trasporto pubblico locale in Sardegna”; 

VISTA la deliberazione n. 16/11 del 18/04/2006 con la quale la Giunta regionale ha 

impartito le disposizioni per l’istituzione del Registro regionale delle imprese 

esercenti il noleggio di autobus con conducente ed ha stabilito, altresì, modalità e 

procedure di accertamento periodico della permanenza dei requisiti per lo 

svolgimento di detta attività; 

VISTA  la determinazione del Direttore del Servizio della mobilità n. 287 del 27/04/2006 

che da attuazione alla predetta deliberazione; 

RITENUTO necessario disciplinare, con maggior dettaglio, le modalità di dimostrazione della 

capacità finanziaria da parte delle imprese esercenti l’attività in oggetto; 

 



 
ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

L’Assessore 

 Via Caprera 15, 09123 Cagliari (CA) - tel. +39 070 606 7006 - fax +39 070 606 7330 - e-mail: trasp.assessore@regione.sardegna.it 2/2 

 www.regione.sardegna.it 

 

DECRETA 

ART.1 Per i motivi espressi in premessa è approvato l’allegato al presente decreto per 

farne parte integrante e sostanziale; 

ART. 2  Il presente decreto è comunicato alle imprese esercenti l’attività di noleggio di 

autobus con conducente ed è pubblicato nel sito istituzionale della Regione. 

         

                    F.to L’Assessore 

                        Christian Solinas 


